1

Indicação Nº 852/2022

INDICO À MESA, nos termos regimentais, solicitando ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal, para que determine à Secretaria Municipal de Segurança Urbana,

urgentes providências para que sejam realizadas rondas ostensivas por parte da Guarda Civil

Municipal (GCM) em todo o Bairro Vila Arizona, Itaquaquecetuba – SP.

JUSTIFICATIVA

A presente proposição tem por objetivo atender aos pedidos verbais de moradores

e comerciantes locais, principalmente do morador Senhor Rui, tendo em vista, o alto índice de

furtos e assaltos que vêm ocorrendo em plena luz do dia no referido bairro.

Sendo assim venho por meio desta solicitação a Vossa Excelência uma atenção

para que a Guarda Civil Municipal (GCM) faça rondas ostensivas a fim de coibir esses atos,

trazendo segurança os usuários, moradores e comerciantes que ali trabalham.

Plenário Vereador Maurício Alves Braz, 09 de maio de 2022.

David Ribeiro da Silva

David Neto

Vereador

2

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 15WU6NTZF33462T0
		2022-05-09T16:56:10-0300

		2022-05-09T16:56:10-0300